ETP, permitindo que esta comissão entenda que os preços estão compatíveis com o 

praticado pelos demais entes da Administração. 

Assim, motivado pela razão da escolha ter sido justificada, cabe frisar que o valor proposto 

pela empresa EQUIPE CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA, cujo montante é de R$ 

12.000,00 (Doze Mil Reais) mensais, totalizando o valor global de R$ 144.000,00 (Cento 

e Quarenta e Quatro Mil Reais), pelo período de 12 (doze) meses, apresenta-se em total 

https://www.tcm.pa.gov.br/

compatibilidade com o praticado no mercado. 

Ademais, estando configurada a razoabilidade do valor da contratação, conferindo, por 

consequência, probidade e moralidade ao ajuste, fica consagrado que as despesas